
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

03.06.2020          № 1506-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 03 июня 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета  Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Индивидуальный предприниматель Конев Александр Владимирович, 

адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 199406, г. Санкт-Петербург,   

улица Беринга дом 27, корп. 1, кв. 110, паспорт: 4001 956040, выдан 21 отделом милиции 

Калининского района  Санкт-Петербурга, 25.12.2001. 

ИНН: 780404287158, ОГРНИП: 316784700330454.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011570/20 от 14.04.2020.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.04.2020 № 972-п, 

срок проведения проверки с 15.04.2020 по 18.05.2020. Проверка проведена 06.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011570/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.05.2020 № 1192-п,  

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 05.06.2020. Проверка проведена 02.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011570/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010894, 

действующая бессрочно с 03 июня 2020 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192148, г. Санкт-Петербург, Старопутиловский вал, д. 7, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 6-Н (пом. 10, МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «МедДК» сокращенное 

наименование: ООО «МедДК», адрес места нахождения юридического лица: 197198, 

город Санкт-Петербург, улица Кропоткина, дом 24, литер А, квартира 20. 

ИНН: 7813642889, ОГРН: 1207800017732. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011560/20 от 09.04.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.04.2020 № 936-п, 

срок проведения проверки с 10.04.2020 по 13.05.2020. Проверка проведена 17.04.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011560/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.04.2020 № 1072-п,  

срок проведения проверки с 27.04.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 28.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011560/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010895, 

действующая бессрочно с 03 июня 2020 года. 

 

 

 

 



3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197082, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 59, кор. 3, лит. А,  

часть пом. 8Н (пом. 4-10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); косметологии; 

мануальной терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике. 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «НордПроф» сокращенное 

наименование: ООО «НордПроф», адрес места нахождения юридического лица: 192289, 

город Санкт-Петербург, улица Бухарестская, дом 142, корпус 1, литер Б, помещение 29. 

ИНН: 7813528181, ОГРН: 1127847117045. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011637/20 от 14.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1266-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 22.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011637/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.05.2020 № 1417-п,  

срок проведения проверки с 28.05.2020 по 25.06.2020. Проверка проведена 02.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011637/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010896, 

действующая бессрочно с 03 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197022, Санкт-Петербург, наб. Реки Карповки, д. 5, корп. 22, литера А,  

часть пом. 15-Н (пом. 8) и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. 
 

4. Автономная некоммерческая организация «Медицинский 

исследовательский центр лекарственной терапии «Юнинова», сокращенное 

наименование: АНО «МИЦЛТ «Юнинова»; адрес места нахождения юридического лица: 

194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 1, строение 1, 2, 3.  

ИНН: 7819039050, ОГРН: 1187800002422. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011628/20 от 13.05.2020. 



4 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1266-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 26.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011628/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.05.2020 № 1417-п,  

срок проведения проверки с 28.05.2020 по 25.06.2020. Проверка проведена 01.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011628/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010897, 

действующая бессрочно с 03 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 1, строение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); гематологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: гематологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; пульмонологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 1, строение 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гематологии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; пульмонологии; ревматологии; функциональной 

диагностике. 



5 

 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной 

диагностике; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; пульмонологии; 

реаниматологии; ревматологии; сестринскому делу; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

5. Общество с ограниченной ответственностью «БРЮТ», сокращенное 

наименование: ООО «БРЮТ», адрес места нахождения юридического лица: 195197,  

город Санкт-Петербург, улица Богословская, дом 4, корпус 1 стр1, помещение 63-Н. 

ИНН: 7804661652, ОГРН: 1197847232550. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011588/20 от 23.04.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.04.2020 №1053-п, 

срок проведения проверки с 24.04.2020 по 27.05.2020. Проверка проведена 13.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011588/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.05.2020 №1245-п,  

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 11.06.2020. Проверка проведена 01.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011588/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010898, 

действующая бессрочно с 03 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, г. Санкт-Петербург, ул. Богословская, д. 4, корп. 1, стр. 1, помещение 63-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях   по: косметологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр 

Здоровья и Косметологии «ТЕРА», сокращенное наименование: ООО «Медцентр 

«ТЕРА», адрес места нахождения юридического лица: 194214, город Санкт-Петербург, 

улица Рашетова, дом 6, литер А, помещение 16-Н комната 1. 

ИНН: 7802705128, ОГРН: 1207800037532. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011598/20 от 29.04.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2020 №1129-п, 

срок проведения проверки с 30.04.2020 по 02.06.2020. Проверка проведена 30.04.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011598/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.05.2020 №1329-п,  

срок проведения проверки с 21.05.2020 по 18.06.2020. Проверка проведена 01.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011598/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010899, 

действующая бессрочно с 03 июня 2020 года. 

 

 



6 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194214, г. Санкт-Петербург, Рашетова улица, д. 6, пом. 16Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                      

по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; эндокринологии. 
 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЭМСИ МЕД», 

сокращенное наименование: ООО «ЭМСИ МЕД», адрес места нахождения юридического 

лица: 194354, город Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 5, литер Б, помещение 55-Н, 

комната 1 

ИНН: 7813640352, ОГРН: 1197847217920. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011575/20 от 15.04.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.04.2020 № 998-п, 

срок проведения проверки с 17.04.2020 по 20.05.2020. Проверка проведена 06.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011575/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.05.2020 № 1192-п,  

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 05.06.2020. Проверка проведена 02.06.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011575/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010900, 

действующая бессрочно с 03 июня 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194354, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 5, лит. Б, часть пом. 55-Н, пом. № 1-23 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



7 

 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 
 


